
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Πρώτη (1η) αύξηση του συνολικού προϋπολογι-
σμού δημόσιας δαπάνης των έργων που εντάσ-
σονται στο Τομεακό Πρόγραμμα Ανάπτυξης 
(ΤΠΑ) του Υπουργείου Κλιματικής Κρίσης και Πο-
λιτικής Προστασίας του Εθνικού Προγράμματος 
Ανάπτυξης (ΕΠΑ) 2021-2025.

2 Κατανομή προσωπικού στις Κτιριακές Υποδο-
μές Α.Ε.

3 Κατανομή οργανικών θέσεων προσωπικού στο 
Γενικό Νοσοκομείο Κεφαλληνίας.

4 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 1Α/890/18.9.2020 
απόφασης του Διοικητικού Συμβουλίου της Επι-
τροπής Κεφαλαιαγοράς με θέμα «Εξειδίκευση 
του συστήματος προσδιορισμού, υπολογισμού 
και επιμέτρησης του ύψους των κυρώσεων ανά 
παράβαση που επιβάλλονται δυνάμει του άρ-
θρου 24 του ν. 4706/2020» (Β’ 4298).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 8671 (1)
Πρώτη (1η) αύξηση του συνολικού προϋπολογι-

σμού δημόσιας δαπάνης των έργων που εντάσ-

σονται στο Τομεακό Πρόγραμμα Ανάπτυξης 

(ΤΠΑ) του Υπουργείου Κλιματικής Κρίσης και Πο-

λιτικής Προστασίας του Εθνικού Προγράμματος 

Ανάπτυξης (ΕΠΑ) 2021-2025. 

 Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-

τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

β. του μέρους ΙΗ «Εθνικό Πρόγραμμα Ανάπτυξης» του 
ν. 4635/2019 «Επενδύω στην Ελλάδα και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 167) και ιδίως της παρ. 4 του άρθρου 129 «Διαχείριση 
και έλεγχος των ΤΠΑ και ΠΠΑ και των έργων τους»,

γ. του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

δ. του ν. 4727/2020 (Α’ 184),
ε. του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019,

στ. του άρθρου 110 του ν. 4497/2017 «Άσκηση υπαί-
θριων εμπορικών δραστηριοτήτων, εκσυγχρονισμός 
της επιμελητηριακής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 171, Διόρθωση Σφάλματος Α’ 207),

ζ. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

η. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

θ. του π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυ-
ξης και Επενδύσεων» (Α’ 15),

ι. του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

2. Την υπ’ αρ. 38/2020 Πράξη Υπουργικού Συμβουλίου 
της 31.08.2020 «Έγκριση και προσδιορισμός των πόρων 
υλοποίησης του Εθνικού Προγράμματος Ανάπτυξης (Ε.Π.Α.) 
για την προγραμματική περίοδο 2021-2025» (Α’ 174).

3. Την υπό στοιχεία Y12/07.07.2023 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση Αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Οικονομικών, Νικόλαο Παπαθανάση» (Β’ 4403).

4. Την υπ’ αρ. 25656/09.03.2022 απόφαση του Υφυ-
πουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Έγκριση Το-
μεακού Προγράμματος Ανάπτυξης του Υπουργείου 
Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας στο ΕΠΑ 
2021-2025» (Β’ 1443).

5. Την υπ’ αρ. 62564/04.06.2021 απόφαση του Υφυ-
πουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Σύστημα Διαχεί-
ρισης και Ελέγχου - Κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Μαΐου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2808

29467



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29468 Τεύχος B’ 2808/17.05.2024

τα προγράμματα του Εθνικού Προγράμματος Ανάπτυξης 
(ΕΠΑ) 2021-2025» (Β’ 2442).

6. Το υπ’ αρ. 23589/26.03.2024 έγγραφο του Γενικού 
Γραμματέα Αποκατάστασης Φυσικών Καταστροφών 
και Κρατικής Αρωγής «Αίτημα για εξεύρεση πίστωσης» 
σύμφωνα με το οποίο αιτείται τη διερεύνηση εξεύρε-
σης πίστωσης για την ένταξη στο Εθνικό Σκέλος του 
ΠΔΕ έργου παροχής συμβουλευτικών υπηρεσιών για 
την ενίσχυση των δυνατοτήτων του μηχανισμού απο-
κατάστασης και κρατικής αρωγής συνολικού ύψους 
€7.440.000,00.

7. Το υπό στοιχεία 25160/ΓΔΟΥ/ΔΠΔΑ/28.03.2024 έγ-
γραφο του Υπουργείου Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής 
Προστασίας σύμφωνα με το οποίο, για την ικανοποίηση 
του παραπάνω αιτήματος, δημιουργείται η ανάγκη για 
περαιτέρω αύξηση του συνολικού προϋπολογισμού 
δημόσιας δαπάνης των έργων που εντάσσονται στο 
Τομεακό Πρόγραμμα Ανάπτυξης του Υπουργείου Κλι-
ματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας του ΕΠΑ 
2021-2025.

8. Την υπ’ αρ. 7016/11.04.2024 εισήγηση του Γενικού 
Γραμματέα Δημοσίων Επενδύσεων - ΕΣΠΑ προς τον Ανα-
πληρωτή Υπουργό Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 
για την αύξηση του ποσοστού του συνολικού προϋπο-
λογισμού δημόσιας δαπάνης των έργων που εντάσσο-
νται στο ΤΠΑ του Υπουργείου Κλιματικής Κρίσης και 
Πολιτικής Προστασίας από 130% σε 164,13%, αύξηση 
κατά 34,13% ήτοι €7.440.000, της συνολικής δημόσιας 
δαπάνης του Προγράμματος.

9. Την υπό στοιχεία 29711/ΓΔΟΥ/ΔΠΔΑ/10.04.2024 
εισήγηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπη-
ρεσιών του Υπουργείου Κλιματικής Κρίσης και Πολιτι-
κής Προστασίας (περ. ε της παρ. 5 του άρθρου 24 του 
ν. 4270/2014) σύμφωνα με την οποία, από την έκδοση 
της παρούσας απόφασης εκτιμάται ότι προκαλείται οικο-
νομική επιβάρυνση 7.440.000,00 € της συνολικής δημό-
σιας δαπάνης για το τρέχον και τα επόμενα έτη του Ταμει-
ακού Προγράμματος Ανάπτυξης (ΤΠΑ) του Υπουργείου 
Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας του ΕΠΑ 
2021-2025 καθόσον αφορά αύξηση του ποσοστού του 
συνολικού προϋπολογισμού της δημόσιας δαπάνης των 
έργων που εντάσσονται στον Άξονα Προτεραιότητας 2.4. 
«Πρόληψη και Διαχείριση Κινδύνων» του Αναπτυξιακού 
Στόχου 2 «Πράσινη Ανάπτυξη» του ΤΠΑ του Υπουργείου 
από 130% σε 164,13%, αποφασίζουμε:

Άρθρο Μόνο
Την αύξηση του ποσοστού του συνολικού προϋπολο-

γισμού της δημόσιας δαπάνης των έργων που εντάσ-
σονται στο Τομεακό Πρόγραμμα Ανάπτυξης (ΤΠΑ) του 
Υπουργείου Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασί-
ας του ΕΠΑ 2021-2025 από 130% σε 164,13%, αύξηση 
κατά 34,13% ήτοι €7.440.000, της συνολικής δημόσιας 
δαπάνης του Προγράμματος.

Η αύξηση θα διατεθεί αποκλειστικά στον Άξονα Προ-
τεραιότητας 2.4 «Πρόληψη & Διαχείριση Κινδύνων» του 
Αναπτυξιακού Στόχου 2 «Πράσινη Ανάπτυξη» του ΤΠΑ 
του Υπουργείου Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προ-
στασίας 2021-2025.

Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 10 Μαΐου 2024

Ο Αναπληρωτής Υπουργός

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΗΣ   

Ι

 Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./130/4504 (2)
Κατανομή προσωπικού στις Κτιριακές Υποδο-

μές Α.Ε. 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της οικονομίας - επείγοντα μέτρα για την αντιμε-
τώπιση της Δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

4. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161).

5. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

6. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

7. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων -Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

8. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

9. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139),

10. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./104/13657/
16.07.2020 απόφαση της Επιτροπής της υπ΄αρ. 33/2006 
Π.Υ.Σ..

11. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/
01-3-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε-
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτή-
των των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

12. Το υπ’ αρ. 3037/01.03.2024 έγγραφο της εταιρείας 
Κτιριακές Υποδομές Α.Ε.

13. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 
του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 29469Τεύχος B’ 2808/17.05.2024

14. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή πέντε (5) ατόμων του κλάδου ΠΕ Μη-
χανικών και ειδικότερα:

- Δύο (2) ατόμων, κλάδου ΠΕ Μηχανικών/ειδικότητας 
Αρχιτεκτόνων Μηχανικών,

- ενός (1) ατόμου, κλάδου ΠΕ Μηχανικών/ειδικότητας 
Ηλεκτρολόγων ή Μηχανολόγων Μηχανικών και

- δύο (2) ατόμων κλάδου ΠΕ Μηχανικών/ειδικότητας 
Πολιτικών Μηχανικών,

βάσει του οριστικού πίνακα διοριστέων, ο οποίος κυ-
ρώθηκε με την υπ’ αρ. 109/2024 απόφαση του Α’  Τμή-
ματος του Α.Σ.Ε.Π. (Γ’ 612), κατόπιν έκδοσης της 6Κ/2022 
(Α.Σ.Ε.Π. 57) Προκήρυξης στις Κτιριακές Υποδομές Α.Ε. 
(Υπουργείο Μεταφορών και Υποδομών).

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 23 Απριλίου 2024

Η Υπουργός

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ   

Ι

 Αριθμ. Γ2α/17391 (3)
Κατανομή οργανικών θέσεων προσωπικού στο 

Γενικό Νοσοκομείο Κεφαλληνίας. 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 54 του ν. 4690/2020 «Κύρω-

ση: α) της από 13.4.2020 Π.Ν.Π. “Μέτρα για την αντιμε-
τώπιση των συνεχιζόμενων συνεπειών της πανδημίας 
του κορωνοϊού COVID-19 και άλλες κατεπείγουσες δια-
τάξεις“ (Α’ 84) και β) της από 1.5.2020 Π.Ν.Π. “Περαιτέρω 
μέτρα για την αντιμετώπιση των συνεχιζόμενων συνε-
πειών της πανδημίας του κορωνοϊού COVID-19 και την 
επάνοδο στην κοινωνική και οικονομική κανονικότητα” 
(Α’ 90) και άλλες διατάξεις» (Α’ 104).

2. Την παρ. 1 του άρθρου 25 του ν. 1397/1983 «Εθνικό 
Σύστημα Υγείας» (Α’ 143).

3. Το άρθρο 84 του ν. 2071/1992 «Εκσυγχρονισμός και 
Οργάνωση Συστήματος Υγείας» (Α’ 123).

4. Την παρ. 1 του άρθρου 11 του ν. 2889/2001 «Βελτίω-
ση και εκσυγχρονισμός του Εθνικού Συστήματος Υγείας 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 37).

5. Το άρθρο 4 του ν. 3754/2009 «Ρύθμιση όρων απα-
σχόλησης των νοσοκομειακών ιατρών του ΕΣΥ, σύμφωνα 
με το π.δ. 76/2005 και άλλες διατάξεις» (Α’ 43).

6. Το π.δ. 87/1986 «Ενιαίο Πλαίσιο Οργάνωσης Νοσο-
κομείων» (Α’ 32).

7. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

8. Την υπ’ αρ. 37310/09-07-2023 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υγείας «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Υγείας, Μάριο Θεμι-
στοκλέους» (Β’ 4435).

9. Την υπό στοιχεία Γ5α/Γ. Π. οικ. 64843/29-08-2018 
υπουργική απόφαση «Σύσταση, μετονομασία ιατρι-
κών ειδικοτήτων, καθορισμός χρόνου και περιεχομέ-
νου άσκησης για την απόκτηση τίτλου ειδικότητας» 
(Β’ 4138).

10. Την υπό στοιχεία Υ4α/οικ. 121940/20-12-2012 
κοινή υπουργική απόφαση «Οργανισμός του Γενικού 
Νοσοκομείου Κεφαλληνίας» (Β’ 3432).

11. Το πρακτικό της υπό στοιχεία 2ης/28-03-2024 
(θέμα 1ο) συνεδρίασης του Κε.Σ.Υ.Πε.

12. Την υπ’ αρ. 21132/22-03-2024 εισήγηση της 6ης 
Υγειονομικής Περιφέρειας Πελοποννήσου, Ιονίων Νή-
σων, Ηπείρου και Δυτικής Ελλάδας.

13. Την υπ’ αρ. 20859/22-03-2024 απόφαση του Διοι-
κητή της 6ης Υγειονομικής Περιφέρειας Πελοποννήσου, 
Ιονίων Νήσων, Ηπείρου και Δυτικής Ελλάδας.

14. Τα υπ’ αρ. 4108/27-03-2024 και 3927/21-03-2024 
(ορθή επανάληψη) έγγραφα του Γενικού Νοσοκομείου 
Κεφαλληνίας.

15. Την υπό στοιχεία Β1α/οικ. 24630/29-04-2024 εισή-
γηση του Αναπληρωτή Προϊσταμένου της Γενικής Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Υγείας 
από την οποία προκύπτει ότι, δεν προκαλείται επιπλέον 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, καθώς 
αφορά σε κατανομή τριών (3) οργανικών θέσεων ειδι-
κευμένων ιατρών Ε.Σ.Υ., δώδεκα (12) οργανικών θέσεων 
νοσηλευτικού προσωπικού και μίας (1) οργανικής θέσης 
κλάδου ΤΕ Φυσικοθεραπείας, στο Γενικό Νοσοκομείο 
Κεφαλληνίας, θέσεις που συστάθηκαν με τη διάταξη του 
άρθρου 54 του ν. 4690/2020, για να καλύψουν ανάγκες 
στελέχωσης των Μ.Ε.Θ. της Χώρας, αποφασίζουμε:

Την κατανομή δεκαέξι (16) οργανικών θέσεων προσω-
πικού που συστάθηκαν με τη διάταξη του άρθρου 54 του 
ν. 4690/2020, στο Γενικό Νοσοκομείο Κεφαλληνίας, για 
τη στελέχωση με εξειδικευμένο προσωπικό των κλινών 
νοσηλείας της Μονάδας Εντατικής Θεραπείας (Μ.Ε.Θ.) 
του Νοσοκομείου, ως εξής:

Α. ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ ΕΙΔΙΚΕΥΜΕΝΩΝ ΙΑΤΡΩΝ Ε.Σ.Υ.
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Εσωτερικής Παθολογίας ή Καρδιολογίας ή Πνευμο-

νολογίας - Φυματιολογίας ή Χειρουργικής ή Αναισθη-
σιολογίας ή Νεφρολογίας ή Χειρουργικής Θώρακος ή 
Νευρολογίας ή Νευροχειρουργικής

Τρεις (3) θέσεις
Για την κατάληψη θέσεων ειδικευμένων ιατρών κλά-

δου Ε.Σ.Υ. στη Μ.Ε.Θ., απαιτείται η κατοχή του τίτλου μιας 
(1) εκ των ειδικοτήτων: ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΠΑΘΟΛΟΓΙΑΣ Ή 
ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑΣ Ή ΑΝΑΙΣΘΗΣΙΟΛΟΓΙΑΣ Ή ΠΝΕΥΜΟΝΟ-
ΛΟΓΙΑΣ-ΦΥΜΑΤΙΟΛΟΓΙΑΣ Ή ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗΣ Ή ΝΕΦΡΟ-
ΛΟΓΙΑΣ Ή ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗΣ ΘΩΡΑΚΟΣ, Ή ΝΕΥΡΟΛΟΓΙΑΣ 
Ή ΝΕΥΡΟΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗΣ, και η συνδρομή των προϋπο-
θέσεων του άρθρου 84 του ν. 2071/1992.

Β. ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΙ ΚΛΑΔΟΥ ΤΕ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΤΕ
Κλάδος: ΤΕ Φυσικοθεραπείας
Ειδικότητα: ΤΕ Φυσικοθεραπείας
Μία (1) θέση
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29470 Τεύχος B’ 2808/17.05.2024

Κλάδος: ΠΕ Νοσηλευτικής
Ειδικότητα: ΠΕ Νοσηλευτικής
Τέσσερις (4) θέσεις
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΤΕ
Κλάδος: ΤΕ Νοσηλευτικής
Ειδικότητα: ΤΕ Νοσηλευτικής 
Οκτώ (8) θέσεις
Οι ανωτέρω δεκαέξι (16) θέσεις προστίθενται στις υφι-

στάμενες οργανικές θέσεις των αντίστοιχων ειδικοτήτων, 
κατηγοριών και κλάδων της Ιατρικής και Νοσηλευτικής 
Υπηρεσίας του Νοσοκομείου και δεν συνυπολογίζονται 
στα ποσοστά του άρθρου 9 του π.δ. 87/1986 (Α’ 32).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 10 Μαΐου 2024

Ο Υφυπουργός
ΜΑΡΙΟΣ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΕΟΥΣ   

Ι

 Αριθμ. απόφ. 8/1016/9.4.2024 (4)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία 1Α/890/18.9.2020 

απόφασης του Διοικητικού Συμβουλίου της Επι-

τροπής Κεφαλαιαγοράς με θέμα «Εξειδίκευση 

του συστήματος προσδιορισμού, υπολογισμού 

και επιμέτρησης του ύψους των κυρώσεων ανά 

παράβαση που επιβάλλονται δυνάμει του άρ-

θρου 24 του ν. 4706/2020» (Β’ 4298). 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΕΦΑΛΑIΑΓΟΡΑΣ 

 Αφού έλαβε υπόψη:
1. Tις παρ. 1 και 4 του άρθρου 24 του ν. 4706/2020 «Εται-

ρική διακυβέρνηση ανωνύμων εταιρειών, σύγχρονη αγο-
ρά κεφαλαίου, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2017/828 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου, μέτρα προς εφαρμογή του Κανονισμού 
(ΕΕ) 2017/1131 και άλλες διατάξεις» (Α’ 136).

2. Την παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 4449/2017 σε συν-
δυασμό με το άρθρο 74, την παρ. 3 του άρθρου 92 και 
την παρ. 1 του άρθρου 93 του ν. 4706/2020.

3. Το άρθρο  90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

4. Την παρ. 2 του άρθρου 13 του ν. 2166/1993 (Α’ 137), 
όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 18 του 
ν. 2198/1994 (Α’ 43) και αντικαταστάθηκε από την παρ. 6 
του άρθρου 39 του ν. 2324/1995 (Α’ 146).

5. Την υπό στοιχεία 1Α/890/18.9.2020 απόφαση του 
Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγο-
ράς με θέμα: «Εξειδίκευση του συστήματος προσδιο-
ρισμού, υπολογισμού και επιμέτρησης του ύψους των 
κυρώσεων ανά παράβαση που επιβάλλονται δυνάμει 
του άρθρου 24 του ν. 4706/2020», αποφασίζει ομό-
φωνα:

Τροποποιεί την υπό στοιχεία 1Α/890/18.9.2020 από-
φαση του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφα-
λαιαγοράς με θέμα «Εξειδίκευση του συστήματος προσ-
διορισμού, υπολογισμού και επιμέτρησης του ύψους των 
κυρώσεων ανά παράβαση που επιβάλλονται δυνάμει του 
άρθρου 24 του ν. 4706/2020» (Β’ 4928), ως εξής:

Ο τίτλος του σημείου «3ο Στάδιο: Επιμέτρηση παραγό-
ντων για την επαύξηση ή τον μετριασμό του ύψους του 
προστίμου» του στοιχείου «VI. Διαδικασία υπολογισμού 
του ύψους του προστίμου τροποποιείται ως εξής:

«3ο Στάδιο: Επιμέτρηση παραγόντων για την επαύξη-
ση ή τον μετριασμό της κύρωσης»

Η προτελευταία παράγραφος του ως άνω 3ου σταδίου 
του στοιχείου «VI. Διαδικασία υπολογισμού του ύψους 
του προστίμου», τροποποιείται ως εξής:

«Εφόσον η Εταιρεία ή/και το υπόχρεο πρόσωπο έχει 
συμμορφωθεί με τη διάταξη ή τις διατάξεις που παρα-
βιάστηκαν, πριν την επιβολή κύρωσης, το Διοικητικό 
Συμβούλιο δύναται να επιβάλλει μόνο Επίπληξη».

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη λήψη της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Η Πρόεδρος

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΛΑΖΑΡΑΚΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02028081705240004*


		2024-05-17T18:54:13+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




